[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1326

29.12.2012

   г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.10.2011 № 909 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Зерноградском городском поселении  на 2012-2015 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2012 № 1001)

В связи с перераспределением средств на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Зерноградском городском поселении  на 2012 - 2015 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.10.2011 № 909 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Зерноградском городском поселении  на 2012 - 2015 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 30.10.2012 № 1001) следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования программы» раздела I «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Зерноградском городском поселении  на 2012 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения, областного бюджета  - 30084,3  тыс. руб., в том числе:

2012 год - 7240,7 тыс. руб.;

  в т.ч. областной бюджет -   223,2 тыс. руб.;

2013 год - 7201,4 тыс. руб.;

2014 год - 7480,2 тыс. руб.;

2015 год -  8162,0 тыс. руб.

1.2. Пункт а) Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры подраздела 3.1 «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры Зерноградского городского поселения» раздела III «Система программных мероприятий, направленных на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«а)  Создание условий для организации массового отдыха и досуга,  обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник финанси

рования
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	2012-2015
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	16942,7
	4131,3
	4024,0
	4202,8
	4584,6

	субсидия на повышение заработной отдельным категориям работников

 с 1.09.2012

	2012
	Всего:

	129,6

	в т.ч. местный бюджет

	17,0

	областной бюджет

	112,6

	Итого:
	16942,7
	4131,3
	4024,0
	4202,8
	4584,6

1.3. Пункт б) Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов подраздела 3.1 «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры Зерноградского городского поселения» раздела III «Система программных мероприятий, направленных на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

б)  Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник финанси     рования
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им.А.Гайдара»
	2012-2015
	Бюджет Зерноградского городского поселения
	9266,8
	2151,9
	2247,4
	2347,4
	2647,4

	субсидия на повышение заработной отдельным категориям работников

 с 1.09.2012

	2012
	Всего:

	127,3

	в т.ч. местный бюджет

	16,7

	областной бюджет

	110,6

	Итого:
	9394,1
	2151,9
	2247,4
	2347,4
	2647,4

1.4. Строки 3, 4, 6 подраздела 3.2. «Сохранение памятников истории и культуры Зерноградского городского поселения» раздела III «Система программных мероприятий, направленных на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«3.2. Сохранение памятников истории и культуры

 Зерноградского городского поселения

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2012
	2013
	2014
	2015

	2
	Текущий ремонт и реконструкция  памятников, нахо-дящихся в муниципальной собственности Зерноградс-кого городского поселения, установка мемориальных плит на гражданском кладбище для увековечивания памяти воинов, умерших в госпиталях г.Зернограда
	65,5

	150,0
	100,0
	100,0

	3
	Транспортировка и приобретение газа к «Вечному огню» у памятника «Наступление»
	190,0
	220,0
	240,0
	260,0

	Всего:
	255,5
	370,0
	340,0
	360,0

1.5. Пункт 3.4. «Организация культурно-массовых мероприятий и социально-значимых акций для населения Зерноградского городского поселения» раздела III «Система программных мероприятий, направленных на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«3.4. Организация культурно-массовых мероприятий и                                        социально-значимых акций для населения Зерноградского городского поселения

	№
	Наименование
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню города
	387,0
	210,0
	240,0
	220,0

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных датам воинской славы и памятным датам  Отечественной истории и культуры
	54,8
	60,0
	25,0
	50,0

	3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и юбилейным датам, профессиональным праздникам; праздников хуторов и поселков Зерноградского городского поселения, праздников улиц и многоквартирных жилых домов
	77,7
	55,0
	60,0
	35,0

	4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных  Дню местного самоуправления, праздников и акций для председателей домовых, уличных, поселковых общественных комитетов
	40,3
	105,0
	105,0
	105,0

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей и подростков в летний период
	45,0
	30,0
	45,0
	45,0

	6
	Организация и проведение новогодних мероприятий
	97,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего:
	702,0
	560,0
	590,0
	570,0

	ИТОГО по программе:
	7240,7
	7201,4
	7480,2
	8162,0

Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения, областного бюджета  - 30084,3  тыс. руб., в том числе:

2012 год - 7240,7 тыс. руб.;

 в т.ч. областной бюджет -   223,2 тыс. руб.;

2013 год - 7201,4 тыс. руб.;

2014 год - 7480,2 тыс. руб.;

2015 год -  8162,0 тыс. руб.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского  городского поселения

А.И. Платонов

Копия верна:                    Л.С. Маслова, ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения